
1830 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1777-Ա 

 ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 06․08.2025Թ.  
N 1642-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 
34-րդ հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 06.08.2025թ. «Անշարժ գույքի գծային չափերի, 
երկրաչափական պատկերի և տեղադիրքի ուղղման մասին» N 1642-Ա որոշման 
հիմքում կատարել հետևյալ փոփոխությունը՝ 

1) «կադաստրային ծածկագիր՝ 05-079-0136-0124» բառերի փոխարեն կարդալ 
«կադաստրային ծածկագիր՝ 05-079-0136-0123» բառերը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

          

  

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
           
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1831 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1778-Ա 

 ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Գառնիկ Ավետիսյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, ք․ Սևան, Ցամաքաբերդի թաղամաս, Ազատության փողոց հասցեում 
գտնվող  անշարժ գույքի /վկայական՝ 1118483, տրված՝ 31.12.2005թ․/ համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Ք․ Սևան, Ցամաքաբերդի թաղամաս, Ազատության փողոց հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Ազատության փողոց 
թիվ 94 հողամաս հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
           
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1832 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1779-Ա 

 ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ, ԳԾԱՅԻՆ ՉԱՓԵՐԻ,  
ՄԱԿԵՐԵՍԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ԵՎ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, ՀՀ 
կառավարության՝ 29․04․2021թ․ N 698-Ն որոշմամբ, հաշվի առնելով, որ Սևան 
համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են անճշտություններ, որի հետևանքով 
անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել՝ սեփականության իրավունքով քաղ. Լուսինե 
Դավթյանին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, ք․ Սևան, Կենտրոնական 
հիվանդանոցից արևելք հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 1088323, 
տրված՝ 18․04․2006թ․/ սահմանների, գծային չափերի, մակերեսի ուղղման և հասցե 
տրամադրելու մասին, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից կատարված 
չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, ք․ Սևան, Կենտրոնական հիվանդանոցից արևելք հասցեում 
գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Երևանյան 
փողոց թիվ 46 / 7 հողամաս հասցե։ 

2. Ուղղել և հաստատել՝ Սևան համայնք, ք․ Սևան, Երևանյան փողոց թիվ 46 / 7 
հողամաս հասցեում գտնվող անշարժ գույքի մակերեսը, երկրաչափական պատկերը 
և գծային չափերը: 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
           
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  01 
ք.Սևան 
 
 
 
 



1833 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1780-Ա 

 ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Սմբատ Մուրադյանի դիմումը՝ ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց 
թիվ 54 / 2 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար նոր հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց 54 / 2 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար 
տրամադրել Սևան համայնք, ք․ Սևան, Կարմիր բանակի փողոց, 54 շենք,  
2 բնակարան հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 

իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից։ 

           

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
           
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1834 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1781-Ա 

 ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 15․07.2025Թ.  
N 1463-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ.  

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Սևան համայնքի ղեկավարի` 15.07.2025թ. «Հողամասի 
երկրաչափական պատկերի, գծային չափերի ուղղման մասին» N 1463-Ա որոշումը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 
 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
           
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1835 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1782-Ա 

 ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Հովիկ Առաքելյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Հովիկ Առաքելյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան, գ․ Վարսեր, 
3-րդ փողոց թիվ 1 / 2 հասցեում տնտեսական շինության կառուցման համար։ 

2. Հովիկ Առաքելյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Հովիկ Առաքելյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
           
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1836 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
01 սեպտեմբերի  2025 թվականի թիվ 1783-Ա 

 ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 6-րդ կետի, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի 
մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման և հիմք ընդունելով քաղ. Գառնիկ Իսպիրյանի 
դիմումը՝ որոշում եմ.  

1. Գառնիկ Իսպիրյանին տրամադրել շինարարության թույլտվություն Սևան համայնք,  
գ․ Դդմաշեն, 10-րդ փողոց թիվ 35 հասցեում նկուղային մասով բնակելի տան 
կառուցման համար։ 

2. Գառնիկ Իսպիրյանը շինարարական աշխատանքներն սկսելուց առնվազն երեք օր 
առաջ պարտավոր է Սևանի համայնքապետարանին և Հայաստանի 
Հանրապետության քաղաքաշինության, տեխնիկական և հրդեհային 
անվտանգության տեսչական մարմնին ներկայացնել N 2-5 ձևի տեղեկանք: 

3. Գառնիկ Իսպիրյանը պարտավոր է շինարարական աշխատանքներն ավարտելուց 
հետո` բայց ոչ ուշ, քան շինարարության թույլտվության ժամկետը լրանալուց 30 օր 
առաջ, դիմել Սևան համայնքի ղեկավարին` ավարտված շինարարության 
շահագործումը փաստագրելու համար, հակառակ դեպքում` կենթարկվի վարչական 
պատասխանատվության օրենքով սահմանված կարգով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻՆ ՓՈԽԱՐԻՆՈՂ`     ԱՐԹՈՒՐ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
           
 
2025 թվականի  սեպտեմբերի  01 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 


